
 

 早春の候、皆様におかれましては、ますますご活躍のこととお慶び申し上げます。 

 さて、学校教育臨床総合センターでは、学校教育相談に関わる先生方同士で学び合

い、研鑽し合うとともに、同じ仲間同士で気軽に語り合う場をご提供してまいりました。 

 しかし、来年度より宇都宮大学との共同教育学部への統合および本センターの改組な

どにより、３月をもって活動を終了することとなりました。 

 今月は臨時開催になりますが、今年度の学校教育相談を振り返るとともに、今日まで

の９年間を総括する場にできればと思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

メンバーの先生方は、メーリングリストにて出欠のお返事をお知らせください。 

 教育臨床事例検討会では、ともに学び合える仲間を大歓迎いたします。関心をおもち

の方は、３月２３日までに上記メールアドレスまでお問い合わせいただけますようお願い

申し上げます。教育相談、スクールカウンセリングに関する内容を取り上げるため、ご理

解・お心遣いを賜れれば幸いです。 

 ９年間、本当にありがとうございました。 

群馬大学教育学部附属学校教育臨床総合センター 

20２０年３月教育臨床事例検討会のご案内 
 

2 

テーマ：  「2020年度の学校教育相談を振り返る」 

期日：   2020年３月2４日（火）  19：30～21：00 

場所：   群馬大学教育学部A棟1階（A111）  

茶菓代：  500円（簡単なものをご用意しております） 

連絡先：  学校教育臨床総合センター 027-220-7384 

iwataki@gunma-u.ac.jp 

          


